

Uzasadnienie

Projekty uchwał o innych opłatach i stawkach.

1. *Za zajęcie pasa drogowego zmiany dotyczą głównie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego na przeprowadzenie robót oraz za ustawienie reklam w pasie drogowym. Przypadków takich jest na terenie Gminy dużo i nie wszystkie podmioty dokonują właściwych zgłoszeń a jeśli dokonają to wyliczenie za całość stanowi kwotę niezbyt wysoką. Dlatego też podniesienie stawki 1 m³ jest uzasadnione. Propozycja jest niższa niż stawki uchwalone przez Radę Powiatu za analogiczne sprawy.*
2. *W przypadku ustalenia zasad naliczania stawki za dzierżawę 1 m² gruntu na cele nierolnicze i nieleśne podniesiono stawkę z 0,033 na 0,034 zł/1m². Ustalono również nowe stawki do nowych działek bowiem coraz częściej wydzierżawiane są grunty dla podmiotów, które po zmianie przepisów są obowiązane do opłaty czynszu dzierżawy a w minionych latach były zwolnione.*